
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Боковская средняя общеобразовательная школа имени Я.П.Теличенко» 

Боковского района 

 

 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 

 

О назначении ответственных лиц по охране труда . 

 

В целях реализации требований статьи 217 Трудового кодекса Российской 

Федерации, а также Федерального закона от 02.07.2021 № 311-ФЗ «О 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Возложить на заместителя директора по АХЧ  Зимовнову Т.Ю., 

заместителя директора по БОП Сенина И. И. ответственность за охрану и 

безопасность труда в МБОУ «Бокоская СОШ имени 

Я.П.Теличенко»Боковского района. 

 

2.Ответственные лица:  

 организуют размещение в доступных местах наглядных пособий и 

современных технических средств для проведения подготовки по охране 

труда; 

 осуществляют контроль за обеспечением работников в соответствии с 

Трудовым кодексом Российской Федерации нормативной правовой и 

методической документацией в области охраны труда; 

 контролируют соблюдение указаний и предписаний органов 

государственной власти по результатам контрольно-надзорных мероприятий; 

 осуществляют контроль за состоянием условий и охраны труда; 

 организуют разработку мероприятий по улучшению условий и охраны 

труда и снижению уровней профессиональных рисков, контролируют их 

выполнение; 

 осуществляют оперативную и консультативную связь с органами 

государственной власти по вопросам охраны труда; 

             02.09.2024г                                 № 290 

 

 

 



 участвуют в разработке и пересмотре локальных актов по охране 

труда; 

 участвуют в организации и проведении подготовки работников в 

области охраны труда; 

 контролируют обеспечение, выдачу, хранение и использование средств 

индивидуальной и коллективной защиты, их исправность и правильное 

применение; 

 рассматривают и вносят предложения по пересмотру норм выдачи 

специальной одежды и других средств индивидуальной защиты, смывающих 

и обезвреживающих веществ по результатам специальной оценки условий 

труда; 

 участвуют в организации и проведении специальной оценки условий 

труда; 

 организуют и проводит проверки состояния охраны труда в школе; 

 организуют проведение медицинских осмотров, психиатрических 

освидетельствований работников школы; 

 дают указания (предписания) об устранении имеющихся недостатков 

и нарушений требований охраны труда, контролируют их выполнение; 

 постоянно выявляют опасности и оценивают профриски, снижают 

их уровни; 

 не допускают работ на рабочих местах с 4-м классом опасности; 

 разрабатывают (уточняют) инструкции по охране труда по 

профессиям и видам работ, выполняемых подчиненными; 

 не допускают работу по не обновлённым инструкциям по охране 

труда; 

 участвуют в расследовании микротравм. 

3.Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания директором 

школы 

4.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.  

 

Директор  школы: _________    Н. Ф. Бесхлебнова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                        

Сенин И. И. 

       Зимовнова Т.Ю. 

 

 


